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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Articulo 10 Decreto Num. 90 PEEH

Universidad Politécnica de Pachuca

108,969,031.00 105,879,340.00
75,324,421.00 74,184,890.00
1,719,220.00 935,439.00
18,462,002.00 18,032,316.00
13,463,388.00 12,726,695.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
6,610,884.00 6,925,538.00
3,374,903.00 2,126,721.00
182,010.00 207,457.00
18,000.00 62,396.00
728,342.00 1,218,346.00
591,131.00 810,634.00
497,624.00 491,251.00
73,562.00 186,522.00
0.00 0.00
1,145,312.00 1,822,211.00
24,324,372.00 29,415,223.00
3,308,425.00 2,516,364.00
462,228.00 450,219.00
3,828,411.00 14,594,316.00
573,848.00 586,045.00
4,220,379.00 5,115,260.00
259,598.00 513,490.00
315,396.00 410,181.00
850,503.00 733,122.00
10,505,584.00 4,496,226.00
397,489.00 1,456,416.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
397,489.00 1,456,416.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,914,656.00 6,010,954.00
1,173,350.00 755,478.00
9,000.00 170,760.00
9,800.00 2,563,129.00

0.00 0.00

0.00 0.00
817,500.00 1,049,137.00
0.00 0.00

0.00 0.00

3,089,691.00
1,139,531.00
783,781.00
429,686.00
736,693.00
0.00

0.00

0.00
-314,654.00
1,248,182.00
-25,447.00
-44,396.00
-490,004.00
-219,503.00
6,373.00
-112,960.00
0.00
-676,899.00
-5,090,851.00
792,061.00
12,009.00
-10,765,905.00
-12,197.00
-894,881.00
-253,892.00
-94,785.00
117,381.00
6,009,358.00
-1,058,927.00
0.00

0.00

0.00
-1,058,927.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-3,096,298.00
417,872.00
-161,760.00
-2,553,329.00
0.00

0.00
-231,637.00
0.00

0.00

2.92%
1.54%
83.79%
2.38%
5.79%
0.00%
0.00%
0.00%
-4.54%
58.69%
-12.27%
-71.15%
-40.22%
-27.08%
1.30%
-60.56%
0.00%
-37.15%
-17.31%
31.48%
2.67%
-73.77%
-2.08%
-17.49%
-49.44%
-23.11%
16.01%
133.65%
-72.711%
0.00%
0.00%
0.00%
-72.71%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-51.51%
55.31%
-94.73%
-99.62%
0.00%
0.00%
-22.08%
0.00%
0.00%




Activos Intangibles 905,006.00 1,472,450.00 -567,444.00 -38.54%
Inversion Publica 0.00 0.00 0.00 0.00%
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0.00 0.00 0.00 0.00%
Obra Publica en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00%
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00%
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00%
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 0.00 0.00 0.00 0.00%
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00%
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00%
Concesién de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00%
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0.00 0.00 0.00 0.00%
Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00%
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00%
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00%
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00%
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00%
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00%
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00%
Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00%
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00%
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00%
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00%
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00%
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00%
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00%
Total del Gasto 143,216,432.00 149,687,471.00 -6,471,039.00 -4.32%
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